[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
25.09.2025 №552/82-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О проведении торгов в форме аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Провести торги в форме аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена с кадастровым номером 54:09:020126:794, имеющего местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Каргатский муниципальный район, сельское поселение Алабугинский сельсовет.
Площадь: 10 196 кв. м.
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.
Вид разрешенного использования: Рыбоводство (1.13).
2. Определить начальную (минимальную) цену по продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 6 000 (Шесть) тысяч рублей 00 копеек на основании Отчета об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объекта недвижимости от 05.09.2025 г. № 02/09/25.
3. Отделу имущества и земельных отношений администрации Каргатского района Новосибирской области (Кочановой Е.Ф.) подготовить и опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (приложение №1) в районной газете «За изобилие», аукционную документацию (приложение №2) на официальном сайте в сети Интернет https://kargatskiy.nso.ru/page/7477, https://torgi.gov.ru/new/private/notice/reg.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Береснева Игоря Михайловича.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Кочанова Е.Ф.
[bookmark: _GoBack]8(38365)23630
image1.jpeg